

Nr sprawy **14/2023/R**

Bydgoszcz, dnia 10.10.2023 r.

**Wykonawcy zainteresowani postępowaniem /
strona internetowa prowadzonego postępowania**

WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPROSZENIA ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wyłączzonego ze stosowania ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, prowadzonego w trybie „zapytania ofertowego” poniżej 130 000 zł na:

Zakup analizatora tlenu azotu

W związku ze złożonymi pytaniami do treści ZAPROSZENIA Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1

W jaki sposób zamawiający określa nieograniczoną liczbę badań, w związku z tym że wszystkie analizatory do oznaczenia FeNO posiadają ograniczenie żywotności sensorów NO, wymogi kalibracji tych sensorów bez których aparat nie działa lub nie działa prawidłowo, a także w zakresie pochłaniacza NO powietrza otoczenia co jest wymagane zgodnie z zaleceniami ATS / ERS. Umieszczone w SWZ określenie jest nieprecyzyjne oraz nie umożliwia prawidłowego przygotowania oferty bez tych dodatkowych informacji, ponieważ brak ujawnienia kosztów materiałów niezbędnych do eksploatacji wyrobu prowadzi do podania ceny oferty w sposób niekorzystny dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Parametr nieograniczonej liczby badań odnosi się do takiej właściwości aparatu, który w swojej specyfikacji technicznej nie posiada części wymiennych, od żywotności których uzależniona jest możliwość wykonywania badań. Aparat wyposażony w wymienne części po upływie określonej liczby badań (czujnik FeNO, pochłaniacz NO) nie będzie spełniał wymagań Zamawiającego.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający będzie wykorzystywał aparat w ramach prowadzonego przez siebie profilu działalności medycznych to jest do badań u dzieci i w związku z tym jakiego potwierdzenia możliwości zastosowania aparatu do FeNO w tym zakresie wymaga? W naszej ocenie aspekt ten nie został ujęty w SWZ a zgodnie z prawem EU i Polski obowiązującym obecnie, wyrób medyczny nie może być stosowany poza obszarem wskazania do użycia określonym przez producenta lub potwierdzonym w ocenie klinicznej. Brak



stosownego zapisu w SWZ naraża Zamawiającego w naszej ocenie na zakup wyrobu nie nadającego się do dalszego używania przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że będzie wykorzystywał aparat nie tylko w ramach prowadzonego przez siebie profilu działalności, lecz także w obszarze wykonywania badań dorosłych. Zamawiający nie wymaga potwierdzenia możliwości zastosowania w obu zakresach.

Z uwagi na charakter oraz termin udzielenia powyższych wyjaśnień treści ZAPROSZENIA zachodzi konieczność przedłużenia terminu składania i otwarcia ofert. W związku z powyższym Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia: **12.10.2023 r.**

godz. **09:00** – składanie ofert

godz. **09:15** – otwarcie ofert.

p.o. Dyrektora
Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego
im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy
Edward Hartwich

Sprawę prowadzi: Joanna Przybył
Dział Zamówień Publicznych i Zakupów
Tel. 52 32 62 104, e-mail zamowienia-pub@wsd.org.pl



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

Wojewódzki Szpital Dziecięcy im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy
jest Jednostką Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego